



Orçamento nº 0096

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA

A/C Sr.

A Empresa **Bem Seguro**, especialista no seguimento de segurança eletrônica residencial, patrimonial ou pública, Cabeamento Estruturado, Rede e Telefonia, sente-se honrada pela oportunidade de apresentar à V.Sa., o orçamento da contratação de empresa especializada para instalação com fornecimento de materiais, elaboração de projeto, implantação e treinamento de sistema eletrônico de vigilância e monitoramento urbano, constituindo solução integrada de redes e serviços de telecomunicações de voz, dados e vídeo monitoramento a ser instalado no município de **Dom Pedro/MA**.

**Planilha do valor do serviço de monitoramento do sistema de vídeo monitoramento publico de Dom Pedro**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	Serviço de monitoramento do sistema de vídeo monitoramento público urbano da cidade de Dom Pedro.	mês	12	7.400,00	88.800,00

**Planilha detalhada de valores dos Sistema de Vídeo Monitoramento Público para Dom Pedro - MA**

em	Descrição dos Equipamentos		Qtd	Valor	Total
1	Câmera de TV IP Bullet IR30M	Unid.	26	R\$ 980,50	R\$ 25.493,00
2	Câmera Speed Dome VIP 5225 SD IR	Unid.	1	R\$ 10.600,34	R\$ 10.600,34
3	MESA DE CONTROLE IP/ANALÓGICA VTN 2000	Unid.	1	R\$ 6.003,11	R\$ 6.003,11
4	Conversores de Mídia (Ethernet) - Giga 10/100/1000 - Lado A	Unid.	12	R\$ 932,56	R\$ 11.190,72
5	Conversores de Mídia (Ethernet) - Giga 10/100/1000 - Lado B	Unid.	12	R\$ 932,56	R\$ 11.190,72
6	NVD 1232 - GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE PARA ATÉ 32 CANAIS IP EM FULL HD, - INTELBRAS	Unid.	1	R\$ 2.821,70	R\$ 2.821,70
7	SWITCH 8 PORTAS GIGA - SG 800 Q+ - INTELBRAS	Unid.	13	R\$ 388,41	R\$ 5.049,33

**Bem Seguro**

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056



8	Cabo de Rede UTP 100% Cobre 4 Pares 305Mt - CMX 24 AWG - Draka	Unid.	1	R\$ 980,37	R\$ 980,37
9	CONECTOR REDE RJ45 MACHO CAT 5E - LINKDUTTI	Unid.	100	R\$ 0,59	R\$ 59,00
10	Quadro de Comando 40x50x20 - DITECH	Unid.	12	R\$ 640,35	R\$ 7.684,20
11	FONTE DE ALIMENTAÇÃO AC/DC 12V 1A - EF 1201L	Unid.	26	R\$ 48,82	R\$ 1.269,32
12	CONVERSOR AUT AC/DC 24V 3A - FASGOLD	Unid.	2	R\$ 129,25	R\$ 258,50
13	WD10PURZ - Disco Rígido WD Purple 6TB para CFTV - Western Digital	Unid.	1	R\$ 2992,03	R\$ 2.992,03
14	TV de LED 50" - 4k - PHILCO	Unid.	1	R\$ 6.087,00	R\$ 6.087,00
15	Mini Rack Desmontável 12U 570mm - MRD 1257	Unid.	1	R\$ 927,77	R\$ 927,77
16	Suporte Câmera Speed Dome - KL	Unid.	1	R\$ 403,33	R\$ 403,33
17	Cinta de Aço Fixação 3/4 - FUSIMEC	Unid.	1	R\$ 141,00	R\$ 141,00
18	Feixe para Cinta de Aço 3/4 - FUSIMEC	Unid.	100	R\$ 1,18	R\$ 118,00
19	Disjuntor com Caixa Sobrepor - Steck	Unid.	12	R\$ 78,25	R\$ 939,00
20	Tomada Externa 2P+T 10A - RADIAL	Unid.	12	R\$ 39,95	R\$ 479,40
21	Cabo HDMI 3Mt - PIX	Unid.	1	R\$ 85,75	R\$ 85,75
22	Cabo PP 2x1,5mm - Rolo 100Mt - COPPERLINE	Unid.	2	R\$ 496,78	R\$ 993,56
23	Conector Derivante perfurado 10-95mm	Unid	12	R\$ 17,63	R\$ 211,56
24	Parafuso maquina M16x300MM rt	Unid	12	R\$ 35,75	R\$ 429,00
25	Suporte TV	Unid	1	R\$ 85,35	R\$ 85,35
26	Mouse sem fio	Unid	1	R\$ 98,65	R\$ 98,65
27	Protetor eletrônico com 8 tomadas EPE 1008 - INTELBRAS	Unid	12	R\$ 87,42	R\$ 1.049,04
28	FCB.XF. FLAT -1FO 1000MT- TRANSCEND	Unid	2	R\$ 830,00	R\$ 1660,00
29	FCB.XF. FLAT -1FO 2000MT- TRANSCEND	Unid	4	R\$ 1700,00	R\$ 6800,00
30	Conector de fibra optica APC Tipo clique- xff 2- INTELBRAS	Unid	40	R\$ 28,36	R\$ 1.134,40
31	Esticador drop- multitoc	Unid	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00
32	Poste tipo T- 7/100	Unid	8	R\$ 632,68	R\$ 5.061,44
33	Hotspot 300- Intelbras	Unid	3	R\$ 490,00	R\$ 1.470,00
34	Placas indicativas de monitoramento	Unid	3	R\$ 1100,00	R\$ 3.300,00

### Bem Seguro

#### Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056



35	Totem publicitário para Hotspot	Unid	3	R\$	2.100,00	R\$	6.300,00
36	Projeto- Instalação - Treinamento	Unid	1	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>138.861,59</b>

Importa o Presente orçamento em **R\$ 227.661,59** (Cento e Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Nove Centavos)

**Condições de pagamento: A Combinar**

**Data:** 8 de Outubro de 2021

**Garantia de Equipamentos: 1 Ano**

**Garantia de Instalação: 6 Meses**

**Validade da Proposta: 30 dias**

**Prazo de entrega: 20 Dias Uteis.**

*Atenciosamente,*

*DOM PEDRO/MA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022*

**JACKSON DOUGLAS G. FERREIRA**  
**BEM SEGURO SOLUÇÕES EM SEGURANÇA ELETRÔNICA**

**Bem Seguro**

**Vigilância – Monitoramento - Segurança Eletrônica**

CNPJ:34.115.962/0001-08

End.: Eng. Rui Mesquita, 158 – Centro CEP: 65765-000 – Dom Pedro-Maranhão

End.: Av. José Olavo Sampaio, 650 - Centro CEP: 65760-000 – Presidente Dutra - Maranhão

E-mail:bemsegurovigilancia@gmail.com

Contatos: (99) 99130-3040 / (86)98181-0056